
 

COMUNE DI MOLINA ATERNO 
Provincia L’Aquila 

Via Colle,1 – 67020 Molina Aterno          e Fax (O864)  79141     P.I. 00216470666  E-mail  
molina.aterno@tin.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA TECNICA 

 
Registro gen. 243 

 
N. 93 
Data 16-12-2025 

OGGETTO: Affidamento e liquidazione polizza Piaggio Porter DP218EF - 
CIG: B9A0018C3A 

 
 

L'anno  duemilaventicinque, il giorno  sedici del mese di dicembre 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso: 

 che con delibera di Consiglio Comunale n° 28 del 30.11.2020 è stata approvata la Convenzione per 
il Servizio Associato Ufficio Tecnico tra il Comune di Molina Aterno ed il Comune di Goriano Sicoli;  

 che con deliberazione di giunta n° 37 del 2.5.2000 sono state individuate le aree funzionali; 
 che con provvedimento del 03.12.2020 prot.nr. 2646, il Sindaco di Molina Aterno nominava 

responsabile del Servizio Tecnico ai sensi degli artt. 109 e 110 del decreto legislativo 267/2000, 
l’Ing. Salvatore Cifani; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 72 del 28.11.2024, con la quale si accettava la donazione 
dell’autocarro Piaggio Porter DP 218 EF da parte del Comune dell’Aquila; 
 
Considerato che si è provveduto al relativo passaggio di proprietà  in data 25.11.2024; 
 
Considerato che si necessita di provvedere a stipulare polizza assicurativa per il mezzo Piaggio Porter DP 218 
EF; 
 
Visto il preventivo del 04.12.2025, relativo al Piaggio Porter targato DP 218 EF, della società Allianz 
Assicurazioni, Agenzia Principale Sulmona via San Polo, 5 Sulmona acquisito al prot. nr. 2585 del 04.12.2025, 
dell’importo complessivo di € 901,50;  
 
Constatato che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 140.000,00 euro e 
che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’appalto del servizio stesso, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023), mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito;  
 
Visto il D.lvo n.36/2023; 
  

D E T E R M I N A 
 

 
1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale della determinazione; 

 



2. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023), alla società Allianz Assicurazioni, 
Agenzia Principale Sulmona via San Polo, 5 Sulmona, la polizza assicurativa relativa al Piaggio Porter 
targato DP 218 EF; 

 
3. di impegnare, la complessiva somma di € 901,50 in favore della società Allianz Assicurazioni, Agenzia 

Principale Sulmona via San Polo, 5 Sulmona, sul capitolo di uscita 10910302 bilancio corrente esercizio 
gestione competenza; 
 

4. di liquidare in favore della società Allianz Assicurazioni, Agenzia Principale Sulmona via San Polo, 5 
Sulmona, la polizza assicurativa relativa al Piaggio Porter targato DP 218 EF, per un importo di € 
901,50. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Cifani Ing. Salvatore 
 
  



VISTO per la regolarità contabile e  

per la copertura finanziaria della spesa.  

 
 

Lì,            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Denis Mascioli 

 

 
Determinazione pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
Sul sito istituzionale del Comune 
www.comune.molinaaterno.aq.it 
dal giorno            
per rimanervi per  giorni consecutivi 
 

http://www.comune.molinaaterno.aq.it/

